condições da 

transação 

A CPFL Paulista e a SGEL celebraram um Contrato de 

Mútuo, no qual a SGEL figura como mutuante e a CPFL 

Paulista como mutuária e CPFL Energia como 

interveniente. Em resumo, o valor negociado, equivalente 

em reais, é: R$ 1.036.000.000 (um bilhão e trinta e seis 

milhões de reais) pela CPFL Paulista, considerando juros 

semestrais (13/03/2026, 15/09/2026, 15/03/2027, 

13/09/2027, 15/03/2028, e 14/09/2028), prazo de 

vencimento em 14 de setembro de 2028 e com custo de 

CNH + 1,98%, acrescido de impostos. 

Informações sobre se,